
LÉTO VE MĚSTĚ 2014 

 
1. – 29. 6.   Lannova tř. č. 14 – OBJEVÁRIUM BZUKOT – interaktivní výstava pro děti od 3 do 12 

let o fungování mravenčího a včelího společenství – pořádá Objevárium o. s. 

1. 6. 18.00 Kostel Českobratrské církve evangelické, ul. 28. Října – Jihočeské pěvecké sdružení a 

orchestr Collegium Musicum Budwicense – koncert  

1. 6. 14.00 – 18.00 U Sportovní haly, Beach areál – Den pro děti a dospělé – zábavné soutěžní odpoledne 

pro děti a dospělé – pořádá statutární město České Budějovice                                                                                                                                            

1. 6.  Výstaviště České Budějovice a.s. – SPORTOVNÍ VELETRH – sportovní potřeby a 

zdravý životní styl - pořádá Výstaviště České Budějovice a.s. 

2. 6. 17.00  Galerie Na dvorku, Hroznová 8 – Divadelní tý-den dětí – VIĎADLO – pohádky ze staré 

skříně  II  - pořádá Arsklub o. s.                                                                         

3. 6. 17.00  Galerie Na dvorku, Hroznová 8 – Divadelní tý-den dětí – STRAŠIDÝLKO JAGUŠ – 

divadlo Táta Máma – pořádá Arsklub o. s.                                                                         

3. 6. 20.15  

 

Křížová chodba dominikánského kláštera, Piaristické náměstí – NA DVANÁCTI 

STRUNÁCH – 8. ročník kytarového festivalu – zahajovací koncert festivalu – absolventi 

HAMU Praha – pořádají P. Steffal a E. Kümmel                                                        

4. 6. 18.00 KD Slavie, letní scéna – PROMENÁDNÍ KONCERT – koncert populární, muzikálové 

a filmové hudby – pořádá Velký dechový orchestr Č. Budějovice   

4. 6. 17.00  

19.00 

 

Galerie Na dvorku, Hroznová 8 – Divadelní tý-den dětí –SNĚHURKA – Studio dell arte  

LUCERNA – ŽAS Homole   

pořádá Arsklub o. s.                                                                

4. 6. 19.00 DK Metropol, divadelní sál – Petr Jarchovský-  Musíme si pomáhat  - Divadlo na 

Jezerce Praha - pořádá Metropol s.r.o.                                                                        

4. 6.  19.00 Galerie Pod kamennou žábou, Piaristické nám. – QUIJOTE! – letní pouliční představení 

pro celou rodinu – pořádá Malé divadlo/Jihočeské divadlo      

5. 6. 17.00 Galerie Na dvorku, Hroznová 8 – Divadelní tý-den dětí – VIĎADLO – pohádky ze staré 

skříně III. - pořádá Arsklub o. s.                                                                             

5. 6.  19.00 Galerie Pod kamennou žábou, Piaristické nám. – QUIJOTE! – letní pouliční představení 

pro celou rodinu – pořádá Malé divadlo/Jihočeské divadlo      

5. 6. 18.00 Kostel Panny Marie Růžencové, Žižkova ul. – ŽESTĚ DVĚSTĚ – klasická dechová 

hudba – pořádá Ing. Zdeněk Kult 

5. 6. 19.00 

 

Koncertní síň O. Jeremiáše – 10 PÍSNÍ V ARANŽMÁ PRO KLAVÍR A SMYČCOVÝ 

ORCHESTR – Jihočeská komorní filharmonie – dirigent: J. Talich – pořádá Jihočeská 

komorní filharmonie  

6. 6. 18.00 DK Metropol, divadelní sál – Hurá na prázdniny – účinkuje DPS Jitřenka, Modřinky, 

Hvězdičky, Komorní sbor – pořádá Dům dětí a mládeže a Metropol s.r.o.        

6. 6. – 7. 6. 12.00 – 24.00 Výstaviště České Budějovice a.s. – Slavnosti piva – 18. ročník výstavy, soutěž Pivo roku 

2013, pořádá Výstaviště České Budějovice a.s. 

10. 6. 20.15  

 

Křížová chodba dominikánského kláštera, Piaristické náměstí – NA DVANÁCTI 

STRUNÁCH – 8. ročník kytarového festivalu – Milan a Vilém Zelenkovi – koncert 

kytarových duet – pořádají P. Steffal a E. Kümmel                                                        

11. 6. 

 

19.00 Galerie Na dvorku,Hroznová 8 - SHLUKLÍ PŘÁTELÉ - volné hudební sdružení – 

pořádá Arsklub o. s.                                                                      

11. 6. 19.00 DK Metropol, divadelní sál – Rob Becker – CAVEMAN – one man show – pořádá 

Metropol s.r.o.                                                                        

11. 6. 19.00 Český rozhlas České Budějovice, U Tří lvů 1 – JIŘÍ ŠŤEDROŇ – recitál ve Studiovém 

sále – pořádá Český rozhlas Č. Budějovice 

12. 6. 19.00 Letní scéna KD Slavie – Jazzové koncerty pod širým nebem – Veliký ZUŠ Band - 

pořádá J. Klimeš                

12. 6. 19.00 Galerie Na dvorku,Hroznová 8 – Skupina  22 - ALFA NOVOTRUHNISMU - pořádá 

Arsklub o. s.  

17. 6. 19.00 DK Metropol, Malá scéna – JARRET – folkrocková kapela z Liberce v rámci cyklu na 

návštěvě u Nezmarů – pořádá Metropol s.r.o.                                                                        

17. 6. 20.15  

 

Křížová chodba dominikánského kláštera, Piaristické náměstí – NA DVANÁCTI 

STRUNÁCH – 8. ročník kytarového festivalu – TERPSICHORE DUO – Broňka 

Schoříková cimbál a zpěv, Vladislav Bláha kytara – pořádají P. Steffal a E. Kümmel         

                                         
18. 6. 14.00 KD Slavie – SENIORSKÁ PÍSEŇ – účinkují pěvecké, taneční a hudební soubory 



z jižních Čech – pořádá MěO SD České Budějovice                                                                          

18. 6. 19.00 

 

Koncertní síň O. Jeremiáše – B. MARTINŮ, M. BRUCH, W. A. MOZART, L. van 

BEETHOVEN - Jihočeská komorní filharmonie - dirigent: J. Talich - pořádá Jihočeská 

komorní filharmonie České Budějovice  

18. 6. 19.00 Český rozhlas České Budějovice, U Tří lvů 1 – JAN SPÁLENÝ a ASPM – koncert ve 

Studiovém sále – pořádá Český rozhlas Č. Budějovice 

19. – 22. 6.  TJ Sokol, Sokolský ostrov – DIVADELNÍ DOTEKY – k příležitosti 90. let od otevření 

stadionu na Sokolském ostrově – více na www.divadelkomamatata.cz  

19. - 22. 6.  Koncertní sál Domu kultury Slavie, Jirsíkova 2 – SVÁTEK HUDBY v Č. 

BUDĚJOVICÍCH 2014- 3. ročník Mezinárodní houslové soutěže a 4. ročník 

Mezinárodní přehlídky talentů – pořádá SZUŠ Zavadilka o.p.s.        

19. 6. 19.00 Koncertní síň O. Jeremiáše – GAVRIEL LIPKIN (Německo) violoncello - Jihočeská 

komorní filharmonie - dirigent: J. Talich - pořádá Jihočeská komorní filharmonie České 

Budějovice 

20. 6. 16.00 Centrum města – SPACES - účinkuje Tanec Praha v ulicích města – pořádá 

Kredance o. s.  

21. 6.  Výstaviště České Budějovice a.s. – VÍTANÍ LÉTA – koncerty v Pivovarské zahradě - 

pořádá Výstaviště České Budějovice a.s. 

21. 6. 14.00 – 17.00 Kredance – otevřený kulturní prostor, Riegrova 51 – TANEČNÍ KURZ s Věrkou 

Ondrašíkovou – součást projektu Tanec Praha – pořádá Kredance o. s. 

21. 6. 20.00 Kredance – otevřený kulturní prostor, Riegrova 51 – TANČÍRNA – od swingu po tango - 

pořádá Kredance o. s 

21. 6. 10.00 - 24.00 Beach areál u Sportovní haly – Benefice pro Centrum Bazalka 2014 – beach 

volejbalový turnaj pro veřejnost za účasti VIP osobností, více na 

www.budejckabenefice.cz  – pořádá Budějcká Benefice o. s.  

21. 6. 19.00 

 

Křížová chodba dominikánského kláštera, Piaristické náměstí – NA DVANÁCTI 

STRUNÁCH – 8. ročník kytarového festivalu – Světový svátek hudby - P. Steffal a E. 

Kümmel představují mladé talentované kytaristy -  pořádají  P. Steffal a E. Kümmel         

                                               
24. 6. 20.15  

 

Křížová chodba dominikánského kláštera, Piaristické náměstí – NA DVANÁCTI 

STRUNÁCH – 8. ročník kytarového festivalu – koncert žákovských kytarových koncertů  

-  pořádají  P. Steffal a E. Kümmel                                                        

25. 6. 18.00 Letní scéna KD Slávie – PROMENÁDNÍ KONCERT – koncert populární, muzikálové 

a filmové hudby – pořádá Velký dechový orchestr Č. Budějovice     

26. 6. 19.00 DK Metropol, divadelní sál – ZÁSKOK - Divadlo Járy Cimrmana – pořádá Metropol 

s.r.o.                                                                        

26. 6. 19.00 Letní scéna domu Slavie – Jazzové koncerty pod širým nebem – Veliký ZUŠ Band - 

pořádá J. Klimeš                  

26. 6. 19.00 Koncertní síň Otakara Jeremiáše, Kněžská 6 – CONCERTINO PRAGA – koncert vítězů 

mezinárodní hudební soutěže Českého rozhlasu – pořádá Český rozhlas Č. Budějovice 

30. 6. - 4. 7. 8.00 - 16.00 Galerie Na dvorku, Hroznová 8 - LÉTO S KNOFLÍKEM V KAPSE - dětský 

příměstský tábor se společensko - výtvarným,uměleckým,řemeslným  a zábavným 

zaměřením - pořádá Arsklub o. s. 

1. 7. 21.30 Slepé rameno Vltavy – Múzy na vodě – HUDBA MEZI ŽÁNRY -  Jihočeská komorní 

filharmonie a Marek Novotný Quintet - pořádá statutární město a Jihočeská komorní 

filharmonie České Budějovice          

1. 7. 19.00  Galerie Na dvorku, Hroznová 8 – TWO TOWERS HULU JAZZ – hudební jazzový 

večer – pořádá Arsklub o. s.                                                                          

2. 7. 16.30 - 18.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – STŘÍBRNÝ HLAS – Mezinárodní festival pěveckých 

souborů dětí a mládeže – pořádá Nadační Fond Mezinárodní Fórum mládeže 

2. 7.  21.30 

 

Slepé rameno Vltavy – Múzy na vodě – VÁCLAV MAREK AND HIS BLUE STAR – 

koncert swingového orchestru – pořádá statutární město České Budějovice                                                                

2. 7. 20.00  Nádvoří radnice – Radniční léto – HRADIŠŤAN – s uměleckým vedoucím Jiřím 

Pavlicou – pořádá agentura K. A. P.                                                                                                                                                                                                                                              

2. 7. 19.00 Galerie Pod kamennou žábou, Piaristické nám. – QUIJOTE! – letní pouliční představení 

pro celou rodinu – pořádá Malé divadlo/Jihočeské divadlo      

3. 7. 19.00 Galerie Pod kamennou žábou, Piaristické nám. – QUIJOTE! – letní pouliční představení 

pro celou rodinu – pořádá Malé divadlo/Jihočeské divadlo      

3. 7.  21.30 

 

Slepé rameno Vltavy – Múzy na vodě – MICHAL HORÁČEK - MEZI NÁMI – večer 

hudby, poezie a šansonu  - pořádá statutární město České Budějovice                               

http://www.divadelkomamatata.cz/
http://www.budejckabenefice.cz/


                                                         
3. 7. 18.00 Nádvoří radnice – Radniční léto – Jak do Mastné Lhoty přišel čert – účinkuje Téměř 

divadelní společnost                                                                   

4. 7.  21.30 

 

Slepé rameno Vltavy – Múzy na vodě – PROČ BYCHOM SE NETĚŠILI – Opera 

Jihočeského divadla - nejkrásnější scény z českých oper – pořádá statutární město České 

Budějovice                                                                      

4. 7. 19.00 DK Metropol, divadelní sál – Willy Russell – Shirley Valentine – one woman show 

Simony Stašové – Divadlo Rokoko – pořádá Metropol s.r.o.                                                                        

5. 7.  21.30 

 

Slepé rameno Vltavy – Múzy na vodě – MAĎARSKÉ TANCE, Rozladěné, Sussan – 

Balet Jihočeského divadla – komponovaný večer tří choreografií – balet - pořádá 

statutární město České Budějovice                                                                        

6. 7.  21.30 

 

Slepé rameno Vltavy – Múzy na vodě – LEONA MACHÁLKOVÁ – koncert populární 

hudby - pořádá statutární město České Budějovice                       

7. - 11. 7. 8.00 - 16.00 Kredance – otevřený kulturní prostor, Riegrova 51 – NÁVŠTĚVNÍCI aneb 

mimozemšťané ve městě – divadelně výtvarný dětský příměstský tábor - pořádá 

Kredance o. s. 

7. – 10. 7. 

 

cca 22.00 

 

Náměstí Přemysla Otakara II. – Kinematograf bratří Čadíků – pořádá statutární město 

České Budějovice                                                                                                  

9. 7. 18.00 

20.00 

Nám. Přemysla Otakara II. - Nádvoří radnice – Radniční léto – IYASA – vystoupení 

taneční a hudební černošské skupiny – pořádá statutární město České Budějovice              

                                
12. 7. 16.30 - 18.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – Česká pohádka – Mezinárodní festival choreografických 

skupin dětí a mládeže – pořádá Nadační Fond Mezinárodní Fórum mládeže 

15. 7. 18.00 Nádvoří radnice – Radniční léto – Červená Karkulka – klasická pohádka neklasicky -   

účinkuje Divadlo ŠUS                                                                                       

15. 7. 18.30 Galerie Na dvorku, Hroznová 8 – DIXIE OLD BOYS – dixilendový večer – pořádá 

Arsklub o. s.                                                                       

16. 7. 20.00 Nádvoří radnice – Radniční léto – NEZMAŘI – pořádá agentura K. A. P.  

16. 7. 19.00 Galerie Na dvorku, Hroznová 8 – DIXIE OLD BOYS – hudební jazzový večer – pořádá 

Arsklub o. s.                                                                          

17. 7. 18.00 Nádvoří radnice – Radniční léto – Čaroděj a pyšná princezna - účinkuje Téměř 

divadelní společnost                                                                                                                                                                

22. 7. 16.30 - 18.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – Metamorfózy zámků – Mezinárodní festival orchestrů a 

baletu – pořádá Nadační Fond Mezinárodní Fórum mládeže 

22. 7. 18.00 Nádvoří radnice – Radniční léto – Dlouhý, Široký a Bystrozraký – klasická pohádka -   

účinkuje Divadlo ŠUS  

23. 7. 20.00 Nádvoří radnice – Radniční léto – JAROSLAV SAMSON LENK - pořádá agentura K. 

A. P.   

23. 7. 19.00 Galerie Na dvorku, Hroznová 8 – OLDIES PARTY – muzika 60 – 80 let, diskotéka 

Karla Červeného – pořádá Arsklub o. s.                                                                          

24. 7. 18.00 Nádvoří radnice – Radniční léto – Zlatá husa a Modrý kahanec -  účinkuje Téměř 

divadelní společnost                                                                                                                                                           

24. 7. 19.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Hudební večery na náměstí – Kaplan´s Friends Blues 

Band, vystoupení bluesové kapely - pořádá statutární město České Budějovice                                                                                                        

25. 7. 19.00 Koncertní sál Konzervatoře Č. Budějovice, Kanovnická 22 – Koncert lektorů 

Mezinárodních letních hudebních kurzů 2014 – pořádá ARS IUVENUM o. p. s. 

26. 7. 19.00 Kostel Českobratrské církve evangelické, 28. Října – TRIO TRINITI – koncert v rámci 

Mezinárodních letních hudebních kurzů - pořádá ARS IUVENUM o. p. s. 

27. 7. 19.00 Koncertní sál konzervatoře Kanovnická 22 – TRIO KARAGEORGIEV - koncert 

v rámci Mezinárodních letních hudebních kurzů - pořádá ARS IUVENUM o. p. s 

28. 7. 19.00 Piaristické náměstí – Koncert lidové hudby – účinkují účastníci a lektoři Mezinárodních 

letních hudebních kurzů 2014 – pořádá ARS IUVENUM o.p.s. 

29. 7. 18.00 Nádvoří radnice – Radniční léto – Ekopohádky - 3 pohádky: Karkulka, Smolíček a 

Paleček – humorné řešení ekologických problémů - Divadlo ŠUS                                                                                       

29. 7. 19.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Hudební večery na náměstí – Mariel Martínez a 

Perfume de Tango, argentinská kapela předvede různé druhy tanga - pořádá statutární 

město České Budějovice                                                                                                        

30. 7. 19.00 Koncertní sál Konzervatoře Č. Budějovice, Kanovnická 22 – 1. koncert účastníků 

Mezinárodních letních hudebních kurzů 2014 – pořádá ARS IUVENUM o. p. s. 



31. 7. 19.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Hudební večery na náměstí – Groovin´ High -  jazz a 

swing - pořádá statutární město České Budějovice                                                                                                        

31. 7. 18.00 Nádvoří radnice – Radniční léto – Čarodejnice z kumbálu a Dva klíče -  Téměř 

divadelní společnost                                                                                                                                                           

31. 7.  19.00 Koncertní sál Konzervatoře Č. Budějovice, Kanovnická 22 – 2. koncert účastníků 

Mezinárodních letních hudebních kurzů 2014 – pořádá ARS IUVENUM o.p.s. 

 

 

1. 8. 19.00 Kostel Českobratrské církve evangelické České Budějovice, 28. října – 3. koncert 

účastníků Mezinárodních letních hudebních kurzů 2014 – pořádá ARS IUVENUM  

o.p.s. 

2. 8. 19.00 Koncertní sál Konzervatoře Č. Budějovice, Kanovnická 22 – 4. závěrečný koncert 

účastníků Mezinárodních letních hudebních kurzů 2014 – pořádá ARS IUVENUM  

o.p.s. 

4. 8. 19.00 DK Metropol, divadelní sál – Neil Simon – POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ – 

komedie se Simonou Stašovou a Petrem Nárožným  - agentura Harlekýn - pořádá 

Metropol s.r.o.                                                                        

5. 8. 18.00 Nádvoří radnice – Radniční léto – Čtyři pohádky – klasické veršované pohádky od F. 

Hrubínav netradičním zpracování - účinkuje Divadlo ŠUS                                                                                       

5. 8. 19.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Hudební večery na náměstí – Black Tower – swing a 

jazz - pořádá statutární město České Budějovice                                                                                                        

6. 8. 18.00 Nádvoří radnice – Radniční léto – Jak to chodí na Kavkaze – účinkuje a pořádá divadlo 

Pod šťastnou hvězdou 

6. 8. 19.00 Galerie Na dvorku, Hroznová 8 – SPOLEKTIV – folková skupina – pořádá Arsklub o. s.                                     

                                      
7. 8. 18.00 Nádvoří radnice – Radniční léto – Nafrněná princezna a Devět jednou ranou – 

účinkuje a pořádá Téměř divadelní společnost                          

7. 8. 19.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Hudební večery na náměstí – FLÁM – folk rocková 

kapela -  pořádá statutární město České Budějovice                                                                                                        

11. 8. 20.00 Nádvoří radnice – Radniční léto – STREET WINGS – koncert keltského folkrocku 

kapely z Madridu – pořádá Street Wings   

11. – 15. 8.  8.00 - 16.00 Kredance – otevřený kulturní prostor, Riegrova 51 – MOJE PLANETA – tanečně 

výtvarný dětský příměstský tábor - pořádá Kredance o. s. 

11. - 15. 8.  DDM, U zimního stadionu – NEKONEČNÝ PŘÍBĚH – příměstský tábor s atelierem 

Tvor – pořádá Atelier Tvor 

12. 8. 18.00 Nádvoří radnice – Radniční léto – BARBUCHA – pohádka  -  účinkuje Divadlo ŠUS                        

                                                               
12. 8. 19.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Hudební večery na náměstí – TARAPACA jazz – 

jazzrocková kapela - pořádá statutární město České Budějovice                                                                                              

12. 8. 19.00 Galerie Pod kamennou žábou, Piaristické nám. – QUIJOTE! – letní pouliční představení 

pro celou rodinu – pořádá Malé divadlo/Jihočeské divadlo      

13. 8. 19.00 Galerie Pod kamennou žábou, Piaristické nám. – QUIJOTE! – letní pouliční představení 

pro celou rodinu – pořádá Malé divadlo/Jihočeské divadlo      

13. 8. 18.00 Nádvoří radnice – Radniční léto – PAVEL ŽALMAN LOHONKA a spol. – pořádá 

agentura K. A. P.                             

13. 8. 19.00 Galerie Na dvorku, Hroznová 8 – NALADĚNO – čajové párty a smyčcové trio – pořádá 

Arsklub o. s.                                                                           

14. 8. 18.00 Nádvoří radnice – Radniční léto – Kouzelná píšťalka a Labutí panna - Téměř 

divadelní společnost                                                                                                                       

14. 8. 19.00  Náměstí Přemysla Otakara II. – Hudební večery na náměstí – GAMA CB – 

instrumentální beatová kapela - pořádá statutární město České Budějovice                               

15. - 16. 8. 17.00 Piaristické náměstí – Jihočeský jazzový festival – mezinárodní jazzový festival se 

světovými hvězdami – pořádá Jihočeský jazzový festival s.r.o.                

16. 8. 16.30 - 18.30 Náměstí Přemysla Otakara II. – Svátek času – Mezinárodní festival estrádních kolektivů 

dětí a mládeže – pořádá Nadační Fond Mezinárodní Fórum mládeže 

19. 8. 19.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Hudební večery na náměstí – WEEKEND – country 

kapela -  pořádá statutární město České Budějovice                                                                                              

19. 8. 19.30 Nádvoří radnice – Radniční léto – Hudební slavnosti Emy Destinnové – slavnostní 

zahájení – pořádá Festivalová kancelář E. Destinnové a statutární město České 



Budějovice                                           

20. 8. 19.30 Katedrála sv. Mikuláše - Hudební slavnosti Emy Destinnové – Zahajovací koncert 

k roku hudby - pořádá Festivalová kancelář E. Destinnové      

20. 8. 19.00  Galerie Na dvorku, Hroznová 8 – JEDEN DEN V ORIENTU – taneční skupina Cetare, 

orientální kuchyně – pořádá Arsklub o. s.                                                                           

20. 8. 16.00 Letní scéna domu kultury Slavie – Folklorní odpoledne – pořádá JSPT Úsvit, hosté 

MDF Strakonice             

21. 8. 19.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Hudební večery na náměstí – BONSAI č. 3 – folková 

skupina - pořádá statutární město České Budějovice                                                                                              

21. 8. 18.00 Nádvoří radnice – Radniční léto – Jak se víly napravily a Janek mluvka -  účinkuje 

Téměř divadelní společnost                                             

25. 8. - 29. 8. 8.00-16.00 Galerie Na dvorku, Hroznová 8 - LÉTO S KNOFLÍKEM V KAPSE - dětský 

příměstský tábor se společensko - výtvarným ,uměleckým, řemeslným a zábavným 

zaměřením -  pořádá Arsklub o. s. 

27. 8. 19.00 Galerie Na dvorku, Hroznová 8 – COUNTRY VEČER - posezení s country kapelami – 

pořádá Arsklub o. s.                                                                           

26. 8. 19.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Hudební večery na náměstí – JazZÍKAspol. – jazzová 

kapela - pořádá statutární město České Budějovice                                                                          

   

27. 8. 19.30 Koncertní síň O. Jeremiáše – Hudební slavnosti Emy Destinnové – JIHOČESKÁ 

KOMORNÍ FILHARMONIE, dirigent Leoš Svárovský -  pořádá Festivalová kancelář 

E. Destinnové a statutární město České Budějovice                                            

28. 8. 18.00 Nádvoří radnice – Radniční léto – Jak Václav princeznu vyléčil a Zakletý les-  

účinkuje Téměř divadelní společnost                                             

28. 8. 19.00 Náměstí Přemysla Otakara II. – Hudební večery na náměstí – Deep Purple Fellows  –

hardrocková kapela - pořádá statutární město České Budějovice                                                                          

28. 8. – 2. 9. 9.00 – 18.00 Výstaviště České Budějovice a.s. – Země živitelka – 41. ročník mezinárodního 

agrosalonu – pořádá Výstaviště České Budějovice a. s. 

29. 8. 10.00 Výstaviště Č. Budějovice a.s., Pivovarská zahrada – Den dechovky Českého rozhlasu 

České Budějovice – pořádá Český rozhlas Č. Budějovice 

29. - 30. 8.  Krajinská, Hroznová ulice, Piaristické nám. – Město lidem, lidé městu – vícežánrová 

pouliční slavnost, lampiony na vodě na slepém ramenu Malše  -  pořádá Prostor pro 

všechny o. s.                   

30. 8.  Piaristické náměstí – G. F. HÄNDEL VODNÍ HUDBA – Jihočeská komorní 

filharmonie, dirigent Vojtěch Spurný – pořádá statutární město České Budějovice a 

Prostor pro všechny o. s.                                                                         

Září  19.00 DK Metropol, divadelní sál – Elaine Murphyová – TŘI HOLKY JAKO KVĚT – osudy 

žen tří generací – Divadlo Na Fidlovačce – pořádá Metropol s.r.o. 

1. 9. 19.30 Kostel P. Marie růžencové – Hudební slavnosti Emy Destinnové – varhanní koncert – 

pořádá Festivalová kancelář Emy Destinnové                                                                                                   

3. 9. 19.30 Divadelní sál Metropol – Hudební slavnosti Emy Destinnové – SYMFONICKÝ 

ORCHESTR HL. M. PRAHY FOK, dirigent Petr Altrichtr – pořádá Festivalová 

kancelář Emy Destinnové                                  

5. 9.  Lannova loděnice, nábřeží Vltavy – VLTAVA ŽIJE – audiovizuální a multimediální 

show – pořádá Art 4 Promotion   

8. 9. 19.30 Klášterní kostel Obětování P. Marie, Piaristické nám. – Hudební slavnosti Emy 

Destinnové – OCTOPUS PRAGENSIS – hudba renesance - pořádá Festivalová 

kancelář Emy Destinnové       

9. 9. 19.30 Jihočeské muzeum – Hudební slavnosti Emy Destinnové – PANOCHOVO 

KVARTETO - pořádá Festivalová kancelář Emy Destinnové       

11. 9. 19.30 Jihočeské muzeum – Hudební slavnosti Emy Destinnové – KOMORNÍ KONCERT- 

pořádá Festivalová kancelář Emy Destinnové        

11. 9. 18.00 Letní scéna domu Slavie – Jazzové koncerty pod širým nebem – Veliký ZUŠ Band - 

pořádá J. Klimeš                       

13. 9. 19.00 Výstaviště České Budějovice a.s., pavilon T – Hudební slavnosti Emy Destinnové – 

Operní galakoncert k poctě E. Destinnové – účinkují: Filharmonie Brno, dirigent: L. 

Svárovský – pořádá Festivalová kancelář Emy Destinnové                                  



8. - 11. 9.  Kredance – otevřený kulturní prostor, Riegrova 51 – TÝDEN UKÁZKOVÝCH LEKCÍ 

– ukázka tanců pro děti i dospělé, více www.kredance.cz - pořádá Kredance o. s. 

13. 9.  

 

10.00 – 17.00 Historické jádro města Českých Budějovic – Dny evropského dědictví 2014 – 

zpřístupnění vybraných památek ve městě zdarma  - pořádá statutární město České 

Budějovice                                  

13. – 14. 9. 10.00-16.00 Galerie Pod kamennou žábou – Sochařina není jen dřina – dětské sochařské sympozium 

– pořádá Tvor, o. s.                                                                                                                 

Září   Kredance – otevřený kulturní prostor, Riegrova 51- PROGRAM PRO 

HANDICAPOVANÉ – hudba, tanec, sport - více www.kredance.cz - pořádá Kredance 

o. s. 

16. 9. 19.00 

 

Koncertní síň O. Jeremiáše – RADŮZA - pořádá Jihočeská komorní filharmonie České 

Budějovice  

17. 9. 19.00 Koncertní síň O. Jeremiáše – MARCIN RONIKOWSKI baryton, JIHOČESKÁ 

KOMORNÍ FIHARMONIE, dirigent J. J. Bokun - pořádá Jihočeská komorní 

filharmonie České Budějovice 

18. 9. 18.00 Kostel Husův sbor církve československé husitské – Palackého nám. – ŽESTĚ DVĚSTĚ 

– barokní hudba v podání žesťového kvintetu – pořádá Ing. Zdeněk Kult 

18. 9. 19.00 Koncertní síň O. Jeremiáše – MARCIN RONIKOWSKI baryton, JIHOČESKÁ 

KOMORNÍ FIHARMONIE, dirigent J. J. Bokun - pořádá Jihočeská komorní 

filharmonie České Budějovice 

19. 9. 8.00 Katedrála sv. Mikuláše – Poutní cesta z Č. Budějovic na Svatou horu u Příbrami – 

pořádá Pohádkové království o. s. 

20. 9. - 21. 9.  Výstaviště České Budějovice a.s – MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA PSŮ – pořádá 

Výstaviště a.s. 

25. 9. 19.00 

 

Koncertní síň O. Jeremiáše – Jihočeská komorní filharmonie – sólisté: J. Talich housle 

dirigent: J. Talich - pořádá Jihočeská komorní filharmonie České Budějovice  

27. 9. 10.00 - 18.00 Výstaviště České Budějovice a. s. – Rozloučení s létem – koncerty v Pivovarské zahradě 

-   pořádá Výstaviště České Budějovice a.s. 

28. 9.  

10.00 

14.00 

Náměstí Přemysla Otakara II. : 

Slavnosti medu – medobraní, Švejkův víkend – pořádá Pohádkové království o. s.             

                   
28. 9.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Mapové centrum, nám. Přemysla Otakara II. - Den věží a rozhleden ČR – zahájení 

Měsíce věží a rozhleden ČR - pořádá Pohádkové království o. s.                                

   

 

 

Pravidelné akce 
 

14. června, 28. června, 6. září, 20. září – vždy od 07.00 hod. do 12.00 hod. 

Trh U Vrby 

místo konání: Dvůr Riegrova 51- pořádá Jihočeská rozvojová o.p.s. 

červen – srpen 20.00 h – Ve středu města ve středu – středeční koncerty na parkovišti před Sokolovnou, Sokolský 

ostrov – pořádá Aleš Hrdlička 

12. 7., 10. 8., 9. 9. – Procházky za letních úplňků - různá témata, doba trvání cca 1,5 hodiny: 

vždy od 20.30 hod., sraz před budovou Jihočeského muzea, Dukelská 1 

12. 7. – Krčmy, hospody, hostince, lokály a pivnice s Mgr. Leošem Nikrmajerem 

10. 8. – Ulicemi města s Mgr. Danielem Kovářem 

9. 9. – Zábava, kultura a sport s Mgr. Leošem Nikrmajerem 

Před úplňkem 11. 7. – Energie Č. Budějovic – ambity kláštera s Ing. Pavlem Kozákem 

Po úplňku 12. 8. – Za strašidly a tajemnými bytostmi -  se spisovatelem Hynkem Klimkem 

- vstupenky možno zakoupit v Turistickém a mapovém centru Č. Budějovice či před začátkem prohlídky 

- pořádá Jihočeské muzeum v Č. Budějovicích a Pohádkové království o. s. 

 

červenec – srpen - Promítání v letním kině Háječek - letní filmové produkce – pořádá statutární město České 

Budějovice  

 

 

 

 

http://www.kredance.cz/
http://www.kredance.cz/


 

Výstavy 

 
1. - 7. 6.  Galerie Hrozen, Hroznová 22 – Marie Michaela Šechtlová – grafika – pořádá Galerie 

Hrozen 

1. 6. - 6. 7.  Wortnerův dům AJG,U Černé věže 22 – Kája Saudek  

1. - 20. 6.  

 

Komorní galerie u Schelů, Panská 7 – JIŘÍ ANDERLE – grafika a kresby pro knihu Láska z 

lásku                                             

1. 6. - 13. 6.  Galerie Nahoře, DK Metropol – Vlastimil Bečvář  - POZDNÍ SBĚR                      

1. 6. - 14. 6.  Dům umění – Galerie současného umění a architektury – GION CAMINADA – Tvorba 

míst  

1. 6. -19. 6.  DK Metropol 2. patro VÝSTAVA VÝTVARNÉHO ATELIERU TVOR – pořádá atelier 

Tvor o. s. 

1. 6. – 30. 9.  Turistické a mapové centrum, náměstí Přemysla Otakara II. č. 21 – Největší prodejní 

výstava turistických pohlednic – pořádá Pohádkové království o. s. 

1. 6. – 30. 9.  Art Galerie Present, K. Weise 6 – Výstava obrazů a plastik kmenových autorů galerie  

6. 6. - 26. 6.  Galerie Pod kamennou žábou – TOMÁŠ EDL – ČÁRY A ČMÁRANICE - pořádá Tvor, o. 

s.                                                                                                              

Červen   Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1, 1. p. – Lesy a příroda kolem nás – výstava 

vítězných prací soutěže - pořádají Lesy ČR a JVK 

červen  Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1, 1. P – SPRÁVNÝM SMĚREM – výstava 

grafických děl tohoto projektu – vystavuje Národní protidrogová centrála Praha 

Červen - 

srpen 

 Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1, přízemí - výstava prací studentů Střední 

uměleckoprůmyslové školy sv. Anežky České, Č. Krumlov – pořádá JVK 

Červen - září  Galerie Zlatý kříž, Kněžská 6 – Česká státnost v dílech Františka Doubka – pořádá 

galerie 

 2. 6. – 15. 6.  Radniční výstavní síň –Výtvarný atelier J. B. na ZUŠ B. Jeremiáše – pořádá statutární 

město České Budějovice      

11. - 30. 6.  Český rozhlas České Budějovice, U Tří lvů 1 – Jakub Bursa – mistr zednický očima Ivany 

Řandové – pořádá Český rozhlas Č. Budějovice 

12. 6. – 28. 9.  Centrum města České Budějovice a město Hluboká nad Vltavou – Umění ve městě 2014 -

výstava současného moderního umění v ulicích měst – pořádá statutární město České 

Budějovice a výtvarná skupina 4sculptors     

12. – 30. 6.  Galerie Hrozen, Hroznová 22 – David Johanus – obrazy – pořádá Galerie Hrozen 

18. 6. - 1. 8.  Galerie Nahoře, DK Metropol – Gero Fischer Rakousko – PORTRÉTY Z VÍDEŇSKÝCH 

DIASPOR                         

25. 6. – 24. 8. 24. 6. v 18.00 

vernisáž 
Dům umění – Galerie současného umění a architektury – H3T Architekti         

23. 6. - 10. 9.  Radniční výstavní síň – Budějovické poklady – pořádá statutární město České Budějovice          

 
30. 6. – 7. 9.  Radniční výstavní síň – Muzejní skvosty – nejvýznamnější předměty z majetku muzea – 

pořádá Jihočeské muzeum a statutární městoČeské Budějovice   

1. 7. – 13. 9.   Galerie Hrozen, Hroznová 22 – Výběr české grafiky – Born, Paleček, Kavan, Johanus a 

další – pořádá Galerie Hrozen 

červen  Galerie Na dvorku, Hroznová 8 – Výstava obrazů Franty Bezpalce - pořádá Arsklub, o. s.                                                                                                       

Červenec – 

srpen  

 Galerie Na dvorku, Hroznová 8 – Výstava obrazů Zdeňka Josefa Chrta - pořádá Arsklub, 

o. s.                                                                                                       

26. 6. - 30. 8.  Komorní galerie u Schelů, Panská 7 – Tvorba členu divadla Járy Cimrmana 

10. 7. – 31. 8.   Wortnerův dům AJG, U Černé věže 22 – Asociace jihočeských výtvarníků  

 

Srpen - září  Galerie Na dvorku, Hroznová 8 – Retro výstava kočárků - pořádá Arsklub, o. s.                                                                                                       

5. 8. – 30. 9.  Galerie Nahoře, DK Metropol – INDIE – Kamila Berndorffová      

2. 9. – 30. 9.  1. respirium DK Metropol – OSTŘE SLEDOVANY HRABAL – k výročí 100 let B. 

Hrabala – pořádá Galerie Nahoře ve spolupráci s Muzeem fotografie a MOM J. Hradec 

září  Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1 – ONDŘEJ VITHA – černobílé fotografie – pořádá 

Jihočeská vědecká knihovna 

září  Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1 – MATICE ČESKÁ – výstava o historii Matice 

české – vystavuje Národní muzeum Praha 

4. 9. – 30. 9.  Wortnerův dům AJG,U Černé věže 22 – Petr Pavlík  



září  Komorní galerie u Schelů, Panská 7 – Kristián Kodet – obrazy a grafika                                       

16. 9. -7. 10.  Galerie Hrozen, Hroznová 22 – Václav Kabát – ilustrace a grafika – pořádá Galerie Hrozen 

24. 9. – 30. 9.  Galerie Nahoře - DK Metropol – ZDENKO FEYFAR - portréty   

15. 9. - 29. 9.  Radniční výstavní síň – Pusopis - pořádá statutární město České Budějovice                                                                  

 

 : - pořadatel: Odbor kultury a cestovního ruchu Magistrátu města České Budějovice 

          - finanční podpora statutárního města České Budějovice 

        

 - prodej vstupenek: www.cbsystem.cz 

 

Změna programu vyhrazena. 

Aktualizace programu na www.inbudejovice.cz  , www.c-budejovice.cz,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.inbudejovice.cz/
http://www.c-budejovice.cz/

